
 

               

ISTITUTO COMPRENSIVO 
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
Codice Meccanografico: TOIC89200E 
e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
sito: http:// http://www.iccaselletorinese.edu.it 

AGLI ALUNNI  
AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

AI DOCENTI 
AL D.S.G.A. 

AL PERSONALE ATA 
SITO WEB /ATTI 

A.S. 2020/21 

CIRC. INT. N. 41 

 

Oggetto: disposizioni dal 6 novembre 2020. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.C.M. del 3 novembre 2020, art. 1 -Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero 
territorio nazionale-, comma 9, lettera s) che disciplina “(…) l’attività didattica ed educativa per la scuola 
dell’infanzia, il primo ciclo di istruzione e per i servizi educativi per l’infanzia continua a svolgersi in 
presenza, con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle vie respiratorie salvo che per i bambini di età 
inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina.” 
VISTA la Nota del Ministero dell’ Istruzione prot. 1990 del 5/11/2020; 

 

DISPONE 

L’ uso obbligatorio della mascherina per tutto il personale scolastico e per gli studenti con almeno sei anni 
di età. 

Si precisa, pertanto, che tutti gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado indosseranno 
continuativamente la mascherina chirurgica, durante tutto il tempo di svolgimento delle attività didattiche, 
anche quando è garantito il distanziamento sociale, fatta eccezione per le attività: 

1. connesse al consumo dei pasti (mensa e merenda); 
2. relative alle attività di Scienze Motorie (fermo restando l’obbligo di distanziamento sociale di 

almeno due metri). 

Le disposizioni del D.P.C.M. del 3 novembre 2020 si applicano a far data del 6 novembre 2020, in 
sostituzione di quelle del D.P.C.M. del 24 ottobre 2020, e sono efficaci fino al 3 dicembre 2020. 

Si ringrazia per la consueta collaborazione e si porgono cordiali saluti. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppa Muscato 
 (Documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse) 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it



		2020-11-06T14:20:40+0100
	MUSCATO GIUSEPPA




